
AÑO 1947 MARTES 24 DE JUNIO NUM. 149

BOLETÍN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE MADRID

ADVERTENCIA IMPORTANTE PRECIOS DE SUSCRIPCIÓN TARIFA DE INSERCIONES
Centros oficiales Je Madrid.

—
Llevado a dóifiícTITojjjjjjjM

mestre, 20 pesetas ; semestre, 40, y un año, 80.
Oficiales fuera de Madrid.

—
Trimestre, 25 pesetas ;

mestre, 50, y un año, 100.

Particulares. \u25a0

—
En esta Capital, llevado a domicilio: tri-

mestre, 25 pesetas ; semestre, 50, y un año, 100 ;y fuera
de Madrid: 30 al trimestre; 60 al semestre, y 120 al año.

Suscripciones y venta de ejemplares en la Administra-
ción del Boletín Oficial, paseo del Dr. Esquerdo, 52
(Hospital de San Juan de Dios). Fuera de esta Capital,
directamente por medio de carta a la Administración, con
inclusión del importe por Giro Postal.

tri- 'eseau

Inmediatamente que los señores Alcaldes y Secreta-
rios reciban este Boletín, dispondrán que se deje un
templar en el sitio de costumbre, donde permane-

cerá hasta el recibo del siguiente.

Anuncios relacionados con los Servicios de
la Diputación Provincial : línea o fracción. 2,00

ídem judiciales-oficiales: línea o fracción.. 3,00
ídem particulares y avisos financieros 4iOO

Las línea! te miden por el total del espacio que ocupe el anuncio,¡5JSJSJ!tS«tíít»SIJt»««JS.«.«.««««««»«»»«*«««»»«»*««»»»»»»»«««»««»«

Oficinas, Administración y Talleres

Paseo del Dr. Esquerdo, 52 (Hospital de San Juan
de Dios.—Teléis. 26 58 14 y 25 32 02—Apd.° 937.
HORAS: Mañana: De q a 1,30. Tarde: De 4 a 6.

Número corriente : 75 céntimos
Número atrasado : 1,50 pesetas

Depositaría- Pagaduría de Ha- blicación de este anuncio en el Boletín
Oficial del Estado y en el Boletín Ofi-
cial -de esta provincia, sin haberlo pre-
sentado, con arreglo a lo dispuesto en el
artículo 36 del Reglamento de 19 de no-
viembre de 1929.

Riego motor, cereal.
—

Ur ica, 11.
—

solicitada según la tramitación

rienda de Madrid 9ib pesetas
Riego A

840 peseta!

blécida. Caso de que fuera denega-
da, la nueva industria deberá gene-
rarse la energía por medios propios,
hasta tanto la mejora de la situación
eléctrica permita modificrM

nona cereal.
—Única, 12

Se hallan puestas de pago las nóminas
de gastos ocasionados con motivo de la
formación del Censo Electoral dispuesto
por Decreto de 29 de septiembre de 1945,
enel triple concepto de Secretarías, Per-
sonal eventual y Material.

Secano cereal.— r.'", 5.*—159 peseras
ídem id.—2.a, 6.a— 129 pesetas^^B
ídem id.—13.a, 8.a—84 peseta^^^B
Secano viña.—Única, 1H

la resolu-
Madrid, 19 de junio de 1947.

—
-El De-

legado central de Hacienda, Enrique Es-
teban Rodríguez.

ción—
327 pese-

5.* Una vez terminada la instala-
ción, el interesado lo notificará a esta
Delegación de Industria para que se
proceda a extender el acta de com-
probación y autorización de funcio-
namiento.

Secano olivar.—Única, sexta— 207 pe-
Los interesados podrán hacer efectivas

las cantidades que les correspondan, per-
sonándose en Ja Depositaría-Pagaduría de
Hacienda de esta provincia, cualquier día
laborable y en horas hábiles, provistos de
los documentos que acrediten su persona-
lidad y de aquellos otros que justifiquen
su representación legal para efectuar el
cobro; teniendo en cuenta que los Secre-
tarios habrán de aportar certificación que
exprese la circunstancia de haber realiza-
do los trabajos como tal Secretario de la
Corporación y, además, en su caso, una
autorización, visada por el Alcalde, de-
signando a la persona que en su nombre
haya de efectuar el cobro. Las Corpora-
ciones- municipales, por la parte que con-
cierne a Personal eventual y a Material,
consignarán en certificación separada las
personas que hubiesen intervenido en la
realización de tales trabajos, y en su caso,
que las remuneraciones devengadas o
gastos de material han sido satisfechos
por la propia Corporación, debiendo a la
vez designar la persona autorizada para
el cobro.

(G. C—2,656)
setas

Secano viña-olivar.
—

Única, 5.a '—*32

Junta de Clasificación y Revi-
sión de la Caja de Recluta de

pesetas.
Retamar.— Única, -8.a—25 pesetas.
Erial a pastos.— Única, io.-^Siete pe- 6." No se podrán realizar modifi-

caciones esenciales en la instalación,
ni traslados de la misma, que no

Madrid núm. 1 setas

Contra las precedentes características
y tipos pueden recurrir en el plazo de
quince días, ante la Dirección General de
Propiedades y Contribución Territorial,

los propietarios-contribuyentes ó entida-
des interesadas.

REVISIONES DE PRORROGA DE SEGUNDA sean previamente autorizados
CLASE La Administración se reserva el

derecho de dejar sin efecto la presen-
te autorización en cualquier momen-
to que se compruebe y demuestre el
incumplimiento de cualesquiera de
las condiciones impuestas, o por la
existencia de cualquiera declaración
maliciosa o inexacta contenida en los
datos que deben figurar en las ins-
tancias y documentos a que se refie-
ren las normas 2.** a 5.', ambas in-
clusive, de la citaría disposición mi-

Para dar cumplimiento a lo dispuesto en
el artículo 281 del vigente Reglamento de
Reclutamiento, en relación con las revisio-
nes de las prórrogas de segunda de los
mozos de los reemplazos de 1943 a 1947,
que la tengan solicitada de esta Caja de
Recluta, este Organismo llevará a efecto
las expresadas en los días y
forma que a continuación se indican :

Madrid, a 18 de junio de 1947.
—

El
Ingeniero Jefe provincial, Daniel Ma-
queda.

(G..C —2.617)

Cuadro de sesiones ,que dará comienzo a Delegación de Industria de la
provincia de Madridlas nueve horas

Mes de julio
Cumplidos los trámites reglamen-

tarios en el expediente promovido
por «Rocarti», S. L., en solicitud de
autorización para instalar una indus-
tria' de escayolista y piedra artificial
para interiores de edificios,

Esta Delegación de Industria, de
conformidad con las atribuciones que
le están conferidas por Orden minis-
terial de 12 de septiembre de 1939 e

instrucciones generales recibidas de
la Dirección General de Industria,

ha resuelto :

nisterial
Día 5.

—
Partidos judiciales de Alcalá,

Navalcarnero, El Escorial, Chinchón y
San Martín de Valdeiglesias, y sus pue-
blos respectivos.

Madrid, a 16 de junio de 1947.
—El

Ingeniero Jefe, L. López de María.

Madrid, 19 de junio de 1947.
—

El De-
positario Pagador de Hacienda, M. Ga-
lán.—-Visto bueno: El Delegado de Ha-
cienda (ilegible).

Día 7.
—

Distritos de Centro, Hospicio y
Palacio.

Productos a elaborar y capacidad
de producción por año normal

Escayola, molduras v similares,
Observaciones

(G. O—2.61 1) Los señores Alcaldes darán cumplimien-
to al artículo 281 de la ley de Reclutamien-
to y Reemplazo del Ejército, fijando los
edictos que en el mismo se detallan.

45.000 metros
Peldaños, 15.000 metros

(G. ( .—2.613)

Delegación Central de Hacienda Madrid, 19 de junio de 1947.
—

ElCoro-
nel Jefe, Luis Cirugeda Gavoso.

(G. C.-2.657)
Habiéndose extraviado un resguardo ta-

lonario expedido por esta Caja General en
'1 de septiembre de 1945, con los núme-
ros 718.959 de entrada y 87.899 de regis-
tro, correspondiente a un depósito cons-
truido por la Sociedad Unión Alcoholera
Es-pañola, de su propiedad, y a disposición
*iel Excmo. Sr. Alcalde del Ayuntamiento
<fe Madrid, para responder del pago de
cuota liquidada por arbitrio sobre incre-
mento de valor del terreno situado en la
Prolongación de la calle de Embajadores,
a*iquirido por la referida Sociedad, recla-
mada ante el Tribunal Económico Admi-
nistrativo Provincia!, importando el depó-
sito 30.030,70 pesetas en metálico,

Cumplidos los trámites reglamen*-
tarios en el expediente promovido por
«Valencia», S. A., en solicitud de au-
torización para instalar una industria
de fabricación de gaseosas,

Autorizar a «Rocarti», S. L., para
instalar una industria de escayolista
y piedra artificial para interiores de
edificios, de acuerdo con las siguien-Servicio de Catastro de la Ri*

queza Rústica de la provincia Esta Delegación de Industria, de
conformidad con las atribuciones que
le están conferidas por Orden minis-
terial de 12 de septiembre de 1939 e
instrucciones generales recibidas de
la Dirección General de Industria,
ha resuelto :

tes condiciones
i.» Esta autorización sólo es vá-

lida para el peticionario.
2.a ¡La instalación de la industria,

sus elementos ycapacidad de produc-
ción, se ajustarán en todas sus par-
tes al provecto presentado, respon-

diendo a las características principa-
les reseñadas al pie de esta resolu-
ción.

de Madrid
PARTIDO JUDICIAL DE GETAFI

Término municipal de Torrejón de la
Calzada

Relación de cultivos, clases y tipos
unitarios definitivos imponibles a la ri-
queza rústica catastrada en dicho térmi-
no, aprobados, por este Servicio, que se
publica para conocimiento del Ayunta-
miento, Junta Pericial y contribuyentes
interesados. a

Autorizar a «Valencia)), Sociedad
Anónima, para instalar una industria
de fabricación de gaseosas, de acuer-

Se previene a la persona en cuyo poder
halle que lo presente n esta Caja Cen-

traI, en !a inteligencia de que están toma-os las precauciones oportunas para que

3." El plazo de puesta en marcha
¿e la instalación autorizada será, co-
mo máximo, de un mes, a partir de
la fecha de esta resolución.

do con las siguientes condiciones
i.a Esta autorización sólo es vá-

lida para el peticionario.
2.a ILa ¡instalación de la industria,

sus elementos ycapacidad de produc-
ción, se ajustarán en todas sus par-
tes al proyecto presentado, respon-

n° se entregue el referido depósito sino a
su legítimo dueño, quedando dicho res-
guardo sin ningún valor ni efecto trans-
curridos que sean dos meses, desde Ja pu-

Cultivos.
—

Clase: Local.- Zona.
—

Tipos
unitarios 4.a Esta autorización es indepen-

diente de la de enganche a la red de
energía eléctrica, la cual deberá serRiego motor, huerta.

—
Única, 9."*

Pesetas 1.049.



MARTES 24 DE JUNIO5

diendo a las características principa-
les reseñadas al pie de esta resolu-
ción.

edictos publicados en el Boletín Oficial
de la proAiincia y expuestos asimismo en
el Ayuntamiento de este Municipio, en el
tablón de anuncios o lugares de costum-
bre, para que comparezcan en estos ex-
pedientes o señalen domicilio o repre-
sentante autorizado a quien puedan di-
rigirse las notificaciones, con la adver-
tencia de que, transcurridos ocho días,

contados a partir de su publicación, sin
haberlo efectuado, se continuarán las ac-
tuaciones de este expediente sin intentar
nuevas notificaciones, previa declaración
en rebeldía.

dia 6 del .próximo mes de julio, por estar

considerada esta localidad como Sección
San Martín de la Vega, a ,3 de junio

de .1947.—El Secretario, Luis Míguez_
El Presidente, Eustaquio Sevilla.

PV para su ins<

tiAL de la provincia, *y en cumplimiento
a lo qué determina la vigente ley Electo-
ral de „8 de agosto de 1907, se expide la
presente, que firmo y sello en Navacerra-
da, a 16 de junio de 1947.—El Presiden-
te de la Junta, Antonio Rubio.

única
(G. C-2.653) (X.—529)

3.a El plazo depuesta en marcha
de la instalación autorizada será, co-

mo máximo, de seis meses, a partir
de la fecha de esta resolución.

RIBAS Y VACIAMADRID
Don Rogelio Díaz González, Presidentede la Junta municipal del Censo Elec-toral de este término.4.a Esta autorización es indepen-

diente de la de enganche a la red de
energía eléctrica, la cual deberá ser
solicitada según la tramitación esta-
blecida. Caso de que fuera denega-
da, la nueva industria deberá gene-
rarse la energía por medios propios,
hasta tanto la mejora de la situación
eléctrica permita modificar la resolu-
ción.

Hago saber**: Que la Junta municipal
de mi presidencia, en sesión del día de
la fecha, y en cumplimiento del artículo
22 de la Ley de 8 de agosto de 1907 y
demás de las disposiciones vigentes deaplicación en la materia, tía designado
para cuantas elecciones fuere preciso ce-f
lobrar durante el año actual, los locales
que, respecto de cada Sección o Cole-
gio, se expresan a continuación:

(G. C—2.645) (X—537)

MADARCOS

Y para que conste y surta los efectos
prevenidos en el referido artículo 154, se
hace público en este Boletín Oficial pa-
ra general conocimiento.

En Aravaca, a 7 de junio de 1947.
—

El
Recaudador, J. Díaz Reguilón.

(G.—3,9*4) -

Designación de local para la celebra-
ción de elecciones :

Distrito único, Secciónúnica^^^^B
la de ambos sexosH

Escue-

Madarcos, 17 de junio de 1947.
—El

Presidente de la Junta municipal del Cen-
so Electoral, Julio LópezJ

C—2.652JB
5.1 Una vez terminada la instala-

ción, el interesado lo notificará a esta
Delegación de Industria para que se

proceda a extender el acta de com-
probación y autorización de funcio-
namiento.

(X.-530)
Sección única.

—jSalón de actos de la
Casa Ayuntamiento.

Lo que se hace público en cumplimien-
to del precepto legal citado.PINTO

Juntas Municipales del Censo Relación de los Colegios electorales de
este Municipio designados por la Junta
de! Censo Electoral, en cumplimiento de
las disposiciones vigentes en la materia:

Ribas y Vaciamadrid, 14 de junio de
io47-

— El Juez Presidente, Rogelio
Díaz

Electoral
6."" No se podrán realizar modifi-

caciones esenciales en la instalación,
ni traslados de la misma, que no
sean previamente autorizados.

7.a Esta autorización se limita al
empleo de jugos naturales de frutas
de producción nacional.

La Administración se reserva el
derecho de dejar sin efecto la presen-
te autorización en cualquier momen-
to que se compruebe y demuestre el
incumplimiento de cualesquiera de
las condiciones impuestas, o por la
existencia de cualquiera declaración
maliciosa o inexacta contenida en los
datos que deben -figurar en las.ins-
tancias y documentos a que se refie-
ren las normas 2.a a 5.a, ambas in-
clusive, de la citada disposición mi-

MOSTOLES C—2.633) » (X-—549)
Esta Junta municipal de! Censo Elec-

toral, en virtud de lo ordenado por la
Superioridad y publicado en el Boletín

Oficial del Estado de fecha 9 de los co-
rrientes, y en sesión celebrada el día 14
de los mismos, acordó designar los Co-

legios electorales siguientes:
Sección'primera : Escuela Nacional de

niños, que tiene su entrada por la pla-
za del Cura.

Distrito primero, «Audiencia»
Sección pnmera"""""j

de Pedro Faura^H
Sección segunda: Salór

de !a Silla, 2.

Asilo de Ancianos, FUENLABRADA
Dn Fermín Hernández Montero, Secre-

tario de la Junta municipal del Censo
Electoral de Fuenlabrada
Certifico: Que por la Junta municipal

de esta Villa,y en cumplimiento del ar-
tículo 22 de la Ley de 8 de agosto de
1907 y el Decreto de 8 del actual, por
el que se regula el procedimiento para
la aplicación del referéndum en su ar-
tículo sexto, ha designado los locales
donde se encuentran las Secciones o Co-
legios \u25a0 electorales :

Distrito segundo, e-San Francisco»

Sección primera: Salón del cine, calle
del Generalísimo, 14.

Sección segunda
paseo D. Soria.

Asilo de Ancianas,
Sección segunda: Escuela Nacional

de párvulos, que t|ene su entrada por la
calle de Ordóñez.

Pinto, a 17 de junio de 1947.
—E! Pre-

sidente de la Junta, Juan Galdo.
Móstoles, a 16 de juniode^947^^i]

Presidente, E. FrancosH
C—2.648IB

(G. C—2.649 ) (X-S33)
(X.—534) ROBREGORDO

Distrito primero, «Pósito». Sección
única.

—
Colegio de niños, calle del Dos

de Noviembre.VELILLADE SAN ANTONIO Designación de local para la celebra-
ción de elecciones, que se efectúa en cum-
plimiento de lo dispuesto en el artículo
sexto del Decreto de 8 de mayo de 1947 :

Expresión del Colegio electoral de este

Municipio, en el que se han de verificar
todas las elecciones que tengan lugar el
presente año, cuya designación ha sido
hecha por la Junta municipal del Censo
Electoral de esta localidad:

Distrito segundo. Sección única.
—

Co
legio de niñas, calle del Norte, núm. 7nisteríal

Madrid, a 17 de junio de 1947.
—El

Ingeniero Jefe, L. López de María.
Y para que así conste, expido la pre-

sente, con el visto bueno del señor pre-
sidente, en Fuenlabrada, a 14 de junio-
de 1947.

—
El Secretario, Fermín Her-

nández.
—Visto bueno: El Presidente,

Daniel Carrillo*

Distrito único, Sección única
Nacional de niños.

Escuela

Productos a elaborar y capacidad
de producción por año normal

Robregordo, 12 de junio de 1947.
—El

Presidente de la Junta municipal, JuanDistrito único, Sección única: La Es-
cuela de niñas, sita en la plaza del Gene-
ralísimo, núm. 1, planta alta del Ayunta-

Bebida gaseosa al zumo natural de
naranja, un millón de botellas.

(G. C—2.614) (O.— 11.127)

Aranda
(G. C.—2.650 ) (X.—532)

(G. C—2.635) (X.—547)

Velillade San Antonio, 17 de junio de

1947.
—El Presidente, B. Fernández.

(G. C— 2.647) (X.—535)

miento
DAGANZO

Esta Junta local del Censo Electoral, de
mi presidencia, en sesión de 14 de los co-
rrientes, acordó por unanimidad designar
la Escuela de niños de esta Villa, sita en
la carretera de Fresno, sin numero, como
Colegio electoral para las elecciones que
se celebren en el presene año.

MECO

Recaudación de Hacienda en la
Zona de San Lorenzo del

Escorial
TERMINO MUNICIPAL DE

ARAVACA

Don Evaristo del Valle Santamaría, Se-

cfetario de la Junta municipal del Cen-
so Electoral de esta villa de MecoCIEMPOZUELOS
(Madrid).
Certifico: Que la Junta municipal del

Censo Electoral de esta Villa, en sesión
celebrada en 'el día de hoy, ha acorda-
do, en cumplimiento de lo dispuesto en

el artículo sexto del Decreto de la Pre-

sidencia del Gobierno de 8 del actual.
designar para Colegios electorales para
la celebración del referéndum a que na

sido sometida la ley de Sucesión en la

Jefatura del Estado late locales que J

continuación, se expresan :

. Sección única,. Distrito único: Escue-

la Nacional de rn^os^lazad^arno^y 5.H

Cumpliendo el artículo 22 de Ja iey
Electoral de 8 de agosto de 1907, se-
gún se ordena en el art. 6.° delDecreto de
8 de junio del año en curso, publicado en
el Boletín Oficial del Estado del día 9
del mismo, esta Junta municipal del Cen-
so Electoral ha designado los siguientes
locales, en los que se ha de llevar a efec-
to el referéndum de la ley de Sucesión en
la Jefatura del Estado, aprobada por fas
Cortes españolas:

Daganzo, a 17 de junio de 1947.
—El

Presidente, Fredesvindo Sanz.
Don José Díaz Reguilón, Recaudador de

la Hacienda Pública en esta Zona de
San Lorenzo del Escorial.
Hago saber: Que en el expediente de

apremio que tramita esta Recaudación
por débitos de contribución rústica de los
años 1939 al 1945, en diligencia practi-
cada por esta oficina, se ha procedido
al embargo dé las fincas de los contribu-
yentes que se mencionan:

Don Santiago Jiménez Jiménez, hoy
Compañía Inmobiliaria de Construccio-
nes y Terrenos.

Doña Francisca Martín Gutiérrez, hoy
don. Manuel de Oyarzábai Alvarez.

Don Félix Fernández Lean.
Doña Flora de Ix>rca García, hoy don

Matías Domingo Díaz Lorca.
Don Adolfo Martínez Cenecedo, hoy

Dolores, Alfredo y Rafael Martínez Na-
dal y Dolares Nadal Martínez.

Y no teniendo conocimiento esta Agen-
cia Ejecutiva de que los expresados deu-
dores hayan participado a la Delegación
de Hacienda de la provinoia, dentro del
primer mes del año en curso, .el lugar dé
su residencia o el de las personas que
pudieran representarlos, y siendo desco-
nocidos, por tanto, los paraderos de los
mismos, por el presente edicto se les no-
tifica la traba y embargo de los bienes
de los mismos, a tenor de lo dispuesto en
el artículo 154 del Estatuto de Recauda-
ción de 18 de diciembre de 1928, y se

''acuerda, requerir a los deudores, sus he-
rederos, causahabientes o acreedores hi-
potecarios, si los hubiere, por medio de

(G. C— 2.655) (X.-527)

TIELMES
La Junta municipal'del Censo Electoral

de mi presidencia, en su sesión del día de
hoy, ha acordado designar los siguientes
locales para Colegios electores, en los que
se ha de celebrar la votación djgl referén-
dum nacional. al proyecto de ley de Suce-
sión en la Jefatura del Estado:

Distrito primero
Sección primera :Colegio de niñas, ca-

lle de San Sebastián, 18.
Sección segunda : Colegio

calle dé Queipo de Llano, 17
niñas, Distrito único, Sección primera

cuela Unitaria de niñas.
Es- rY^lentísimo

'
señor Gobernador Civil_ de •

provincia? a los efectos de inserción e

el Boletín Oficial de la misma, expi^
la presente, visada por el señor rr
dente, en Meco, a 14 de junio de i94r

El Secretario, Evaristo del Valle.--'-
-

to bueno: El Presidente (ilegible).

Ixxral en calle de Jar-
diñes, núm. 10

Sección tercera Distrito único, Sección segunda
cuela Unitaria de niños.

Es-

Tielmes, 14 de junio de 1947.
—

El Pre-
sidente, Manuel Ojeda Sánchez.

(G. C-2.654) (X.—528)

Distrito segundo
Sección única: Escuela de niños, pla-

za del Generalísimo, 6, planta baja,

Distrito tercero SAN MARTÍNDE LA VEGA (G. C-^2.637) (X.—545'
Sección primera: Local en plaza del

Generalísimo, núm. 2.

La Junta local del Censo Electoral del
término municipal de San Martín de la
Vega, que es la de mi presidencia, en se-
sión celebrada en el dia de hoy ha desig-
nado para la votación del referéndum que
se celebrará el día 6 del próximo mes de
julio, para constituir las Mesas electora-
les, los locales siguientes:

OLMEDA DE LA CEBOLLA
Esta Junta, en sesión celebrada el &

14 de los corrientes, ha acordado te |^
nar leí Salón de sesione^ dei Aj
miento ele esta localidad como co
electoral para la votación dd r<j
dum de la ley de Sucesión. dafl<
ello cumplimiento al articulo 22

ley Electoral de 8 de agosto de 1(P''

Lo que se hace saber para g*1**3¿3
nocimiento, como igualmente que

Villaconstituye Sección única.

Olmeda de' la Cebolla, tS d« Í«m°
'''

iQ47._Ei- Presidente (ilegible).

(G. C—2.651) (X.—53'

-Sección segunda: Local en paseo de
M. Antimarxistas, L7.

Ciempozuelos, 18 de junio de 1947.
—

El Presidente, P. Martlne^
C— 2.646W (X—536)

XAYACKRRADA Distrito primero, Sección primera :Es-
cuela de niñas núm. 2, sita en la calle de
San Marcos, núm. 1.

Don Antonio Rubio Montalvo, Presiden-
te de la Junta municipal de! Censo

Hago saber : Que la Junta municipal
de mi presidencia, en sesión de fecha 12

del actual, acordó designar el local Es-
cuela de niños, sita en la Plaza, núm. 1,

para la elección que ha de celebrarse el

Electoral de esta villa de Navacerrada Distrito segundo, Sección segunda:
Tiscuela de niños núm. 2, sita en la calle
del Reloj, núm. 2.

Distrito tercero, Sección Tercera :Gru-
po Escolar de niños núm. i, sito °n la ca-
lle de la Jábega, sin número.



MARTES 24 DE JUNIO 3
*

SAN LORENZO DEL ESCORIAL AYUNTAMIENTOS Juzgado de Delitos Monetarios renta y siete.
—

En los autos de mayor
cuantía que penden ante esta Sala,
remitidos en virtud de apelación por
el Juez de primera instancia número
once, de *os de esta capital, y segui-
dos entre partes :de la una, como de-
mandante y apelante, doña Dolores
Romero Alonso, mayor de edad, viu-
da, sin profesión especial y de esta
vecindad, defendida por e< Letrado
don Manuel Raventós Noguer y re-
presentada por el Procurador don
Andrés Ruiz Rey, y de !a otra, como
demandado y apelado, don Ángel
Romero Alonso, mayor de edad, sol-
iere», comerciante, y de la misma ve-
cindad, representado por' los estra-
dos del Tribunal, por su incompare-
cencia, sobre rendición de cuentas y

lín cumplimiento de lo dispuesto en el
artículo sexto del Decreto de 8 de mayo
último, en armonía con el precepto del
artículo 22 de la ley Electoral de 8 de
agosto de 1907, para, la aplicación del
referéndum), que regula su procedimien-
to la Junta Electoral de esta localidad,

-en sesión celebrada en el día. de hoy,
bajo mi presidencia, ha acordado desig-
nar los locales donde han de instalarse
los Colegios electorales para la votación,
que son los siguientes:

CENICIENTOS
El Alcalde de Cenicientos hace sa-

EDICTO

Don Francisco Galván Cabanas, Juez ad-

Cjue acordado por el Ayuntamiento
arrendar en pública subasta el dere-
cho a la celebración de 'os festejos
que son costumbre en esta localidad,
los días 14 y 15 -de agosto, tendrá lu-
gar dicho acto en estas Casas Consis-
toriales el día 29 del actual, a las
once de su mañana. El Ayuntamien-
to ha fijado la subvención de seis mil
pesetas y adjudicación de la verbena.

ber:
Hago saber :Que por la presente se ci-

ta y emplaza a Romualda Zarzosa, cuyo
último domicilio conocido lo fué en esta
capital, calle de Aranjuez, núm. 30, te-
niéndose noticias de haberse ausentado a
Zaragoza, desconociéndose en la actuali-
dad suparadero, a fin de que comparezca
ante este Juzgado Especial de Delitos Mo-
netarios, sito en Madrid, plaza de Colón,
número 4 (Casa de la Moneda), en el tér-
mino de treinta días, a partir de la publi-
cación del presente edicto en el Boletín
Oficial de la provincia, al objeto de. ser
oída en el expediente que por delito de
contrabando monetario se sigue con el nú-
mero 878, de 1946, contra Casimiro Re-
vuelta Varadé ; advirtiéndoseles que caso
de no comparecer en el expresado término
de treinta días será fallado dicho expedien-
te sin ser oída en los hechos de autos, pre-
via declaración de su rebeldía.

junto de Delitos Monetarios

Distrito primero

Sección primera.—(Escuela municipal
de niños, sita en el barrio del Carmelo
(Las Casillas) .

Sección segunda. —
Escuela miutnicipirl

de niñas, instalada en el mismo sitio.

Las demás condiciones constan en
el expediente que se halla de mani-
fiesto, en 'a Secretaría de este Ayun-
tamiento.

Sección tercera.
—

Escuela municipal
de niñas, instalada en el piso bajo de la
calle del General Mola, números 21 y 23.

Cenicientos, 18 de junio de. 1947.
—

El Alcaide, Luis Rodríguez.
otros extremos,

Sección cuarta.
—

-Escuela municipal de
rii'ñas, instalada en el piso principal del
mismo edificio.

(G. C .—2.621) (O.—n.121)
Fallamos

SAN MARTÍNDE ILA VEGA Que sin hacer especial declaración
sobre las costas de esta instancia, de-
bemos confirmar v confirmamos la*
sentencia apelada objeto de' presente
recurso, por la que, desestimando la
demanda inicial formulada por doña
Dolores Romero Alonso, se absolvió
de ella al demandado don Ángel Ro-
mero Alonso, sin hacer exiprresa im-
posición de costas 'a ninguna de las
partes. Firme que sea la presente
sentencia, con certificación de la mis-
ma y orden, devuélvanse los autos a'
Juzgado de primera instancia núme-
ro once, de esfa capital. —

Así por es-
ta nuestra sentencia, que por la in-
comparecencia de don Ángel Rome-
ro Alonso se publicará en la forma
que la Ley previene, de rio solicitar-
se notificación personal dentro del
término de tercero día, lo pronuncia-
mos, mandlamds Jy firmamos.

—
El

Presidente, don Pascual Domenech,
votó en Sala y no pudo firmar.

—

El próximo día,2Ó de junio actual,
a las once de la mañana, tendrá lu-
gar en la Casa Consistorial de esta
Villa la subasta del aprovechamien-
to de pastos del Soto del Tamarizo,
con arreglo a los pliegos de condicio-
nes que se hallan de manifiesto en la
Secretaría de este Ayuntamiento, y
bajo los siguientes tipos :

Dado en Madrid, a 19 de junio de 1947
El Juez, Francisco Galván.

Sección quinta.—Escuela municipal de
niñas, instalada en el Grupo. Escolar, la-
do izquierdo, sito en la calle del General
Sanjurjo.

(G. C.
—

2.603) (B.—4.069

Distrito segundo Audiencia Territorial de Madrid
Don Joaquín Salcedo Turnio, Secre-Sección primera.—lEscuela municipal

de niños, instalada ein el Grupo Escolar,
lado derecho, sito en la expresada calle
del General SanjurjoH

tario de Sala de la Audiencia
rritorial de Madrid.

Te-

Primer tranzón, 800 pesetas.
Segundo tranzón, 1.100 pesetassegunda. —

Escuela municipal
le niños, instalada en el lado derecho del

propio Grupo Escolar.

Certifico :Que ante la Sala primera
de lo Civil penden en apelación los
autos de mayor cuantía seguidos en
el Juzgado de primera instancia nú-
mero once, de esta capital, por doña
Dolores Romero Alonso, con don
Ángel Romero Alonso, sobre rendi-
ción de cuentas y otros extremos, en
cuya apelación se ha dictado por la
expresada Sala la sentencia cuvos en-
cabezamiento y parte dispositiva di-

Tercer tranzón, 1.600 pesetas
Cuarto tranzón, 250 pesetas.

Lo que se hace público para conoci-
miento de todos los electores de este tér-
mino municipal, mayores de edad, que se
encuentren incluidos en las listas defini-
tivas de electores, mayores de edad, y
que, sin distinción de ,sexo, tienen el de-
recho y la obligación de tomar parte en
la votación.

Quinto tranzón, 500 pesetas
Las subastas se celebrarán por el

sistema de pujas a la llana, siguien-
do la costumbre tradicional, bajo la
presidencia del señor Alcalde o Con-
cejal en quien delegue, asistido de
otro Concejal y def Secretario de la
Corporación, que dará fe.San Lorenzo del Escorial, a 14 de ju-

nio de 1947.
—ElSecretario, P. H., Juan

Calzada. —El Presidente de la Junta,
Fernando Agullé.

San Martín de la Vega, 16 de ju-
nio de I94.7.

—
'El Alcalde, Faustino

Guijorro.

cen asi

Sentencia número 72 Francisco Arias.
—

Francisco Arias.
Obdu'io Siiboni Cuenca.

—Luis Sal-
cedo Alisó.

—
Pedro, M. Marroquín.

En la villa de Madrid, a veintinue-
ve de marzo de mil novecientos cu'a-(G. C—2.644) (X.—538J G. C—2.620) (O,—11. 122)

132 Comisión Gestora Sesión dh 14 de mayo de 1947 129

jubilación, con cargo a la pertinente consignación presupuestaria ;

todo ello' de conformidad con lo prevenido en los artículos 19, 20 y
21 del vigente Reglamento general de Funcionarios.

616'. Prestar conformidad a la cuenta justificada que presenta
el señor Depositario de Fondos de la Corporación, de las operaciones
de ingresos y gastos realizadas por cuenta del Presupuesto ordinario
de 1947 y Extraordinarios en vigor, y correspondientes al primer tri-
mestre del año en curso, de acuerdo con lo prevenido en los artícu-
,os 355 y 357 del Decreto de 25 de enero de 1946.

617. Quedar enterada de dictamen favorable emitido por la
Comisión de Hacienda sobre la cuenta de la ladministración del Pa-
trimonio correspondiente al ejercicio de 1946, formada por la Inter-
vención general de Fondos y rendida por la Presidencia deda Cor-
poración, según se dispone "en el artículo 352 del Decreto de 25 de
enero d? 1946, por el que se regula provisionalmente la ordenación
de las Haciendas locales ;y que dicha cuenta se exponga publíca-
me nte^segúnpreceptúíid

provinciales para realizar estas obras por el sistema de adminis-
tración

599. Devolver a don Román Forns Merino la fianza que cons-
tituyó en la Depositaría de Fondos provinciales, con fecha 28 de no-
viembre de 1946, bajo resguardó número 175, por valor de 3.000 pese-
tas en metálico, para responder de la ejecución de las obras de reforma
de la escalera y sustitución de peldaños por mármol del montacami-
llas en el Colegio de la Paz ; debiendo previamente dicho señor justi-
ficar que ha satisfecho el importe de los recibos de anuncio pendien-
tes de pago y el impuesto de Derechos reales.

6oo. Aprobar acta de recepción definitiva de las obras de refor-
ma del Pabellón de Lepra (Mujeres), en el Hospital de San Juan de
Dios, de las que es contratista, don José Gutiérrez García. .

601. Interesar del Patrimonio Forestal del Estado la entrega a
esta Corporación de la cantidad de 5.278,25 pesetas, importe del 50
por 100 de los trabajos de cultivo del vivero en el monte consorcia-
do de Zarzalejo, de conformidad con lo dispuesto en la circular núme-
ro 27 d'e la Dirección General de dicho Patrimonio.

602. Interesar del Patrimonio Forestal del Estado la entrega
a esta Corporación de la cantidad de 4.170,86 pesetas, importe del
50 por 100 de los trabajos de cul'ivo del vivero en el monte consor-
ciado del Común de Lozoyuela, de conformidad con lo dispuesto en
•a circular número 27 de la Dirección General de dicho Patrimonio.

c 1 capítulo I,articulo u,

concepto número 4 del vigente Presupuesto de Gastos de la Corpora-
ción, en favor de Juana Adelaida Lana Fernández, en su propio nom-
bre y en representación de sus hijos Ángel, Ascensión, Eduacdo,

Adela y Dolores García Lana, en su calidad respectiva de esposa e
hijos, y como únicos herederos del' Portero primero que fué del Cuer-
po d'e Subalternos, en situación de jubilado, 'Ángel García Martín,

la cantidad de 303,37 pesetas, en concepto de haberes pasivos deven-
gados y no percibidos por el causante desde i.°al 23 de jumo de 1946,

fecha esta última en que tuvo lugar el fallecimiento de este.

619. Aprobar, por reunir ios requisitos reglaméntanos perti-

nentes, cuentas rendidas por el señor Depositario de la Corporación,

acreditando la inversión de 2.000 pesetas, «Para material de escri-

torio, libros, abono telefónico y gastos menores», con cargo al libra-

miento a justificar número 1.055, del corriente año.
620. Aprobar, por reunir los requisitos reglamentarios perti-

nentes, cuentas rendidas por el Habilitado de\Matenal y Gastos Me-

603. Interesar del Patrimonio Forestal de] Estado la entrega
a esta Corporación de la cantidad 1de 7.524,25 pese'as, importe del
50 por 100 del los trabajos de cultivo del vivero en el monte consor-
ciado «Hornillos y Cerro de San Juan», de conformidad can !o
dispuesto en la circular número 27 de la Dirección General de dicho
Patrimonio.

del Patrimonio .Forestal del Lstado la entrega
| esta Corporación de la cantidad de 5.057,77 pesetas, importe del

|hm) de los trabajos de cultivo del vivero en el monte con-
> «Cerro del Castillo La Cobañera», de conformidad con

lo dispuesto en la circular número 27 de la Dirección Genera! de
dicho Patrimonio.

604

5o por



4 MARTES -24 DE JUNIO

Publicación PROVIDENCIAS JUDICIALES responsabilidades políticas seguido a Rai-
mundo Aranzueque Gadea, bajo el núme-
ro 150, de 1943, se ha dictado auto de so-
breseimiento, acordándose recobre dicho
individuo !a libre disposición de sus bie-
nes.

JUZGADO NUMERO 7
Juicio de faltas núm. 20c

—
Crvii aGarcía (Ángel), hijo de Juan fde £ífdomiciliado últimamente en la callé ASan Opropio, núm. I3, comparecerá aníel Juzgado municipal núm. 7, de estapita}, situado en la calle de la Majrdale™"

número 20, principal izquierda,!] día 4de agosto, y hora de las once de su IJñaña, a celebrar juicio de faltas por W¡f
nes, contra Atilano Peláez Fernández

Leída y publicada fué la sentencia
que antecede por el señor don Fran-
cisco Arias y Rodríguez-Barba, Ma-
gistrado de la Sala primera de lo Ci-
vil y Ponente que ha sido en estos
autos, estando celebrando audiencia
pública la misma, hoy, día de su fe-
cha ; de que certificó, yo, el Secre-
tario.

—
Madrid, veintinueve de mar-

zo de mil novecientos cuarenta v sie-

JUZGADOS DE PRIMERA
INSTANCIA

JUZGADO NUMERO 7 Y para que sirva de notificación en for-
ma al interesado, expido el presente en
Madrid, a 18 de junio de 1947.

—
El Se-

cretario (¡legible). —-'El Juez, Carlos
Obiols.

EDICTO

Don Francisco de P. Serra Martínez,
Juez de primera instancia del Juz-gado número quince y accidental-
mente encargado del despacho del
Juzgado número siete, de Madrid.

(B,—4.074)
te.

—Joaquín Salcedo (rubricado)
(B.—4.038)

JUZGADO NUMERO i5Manuela Hernández, cuyo segundoapellido y demás circunstancias se desco-nocen, que trabajaba como sirvienta enun hotel de Cercedilla, domiciliada últimámente en la plaza de Cascorro, núm q"
se la cita para que el día n de julio,y ho-ra de las diez, comparezca ante el Juzga
do municipal núm. 15, de esta capital si"
to en el paseo del Prado, núm. 30, a celebrar el juicio de faltas núm. w
1947.

Corresponde a la letra con su ori-
gina', a que me remito y de que cer-

Hago saber: Que en este Juzgader
de primera instancia número siete se
tramita expediente promovido por
don Emilio García de Lucas, sobre
declaración de herederos abintestado
dé su esposa doña Luisa de Lucas
Ortega, natural de Duruelo (Sego-
via), hija de Victoriano y de Marga-
rita, en e,l qué he acordado anunciar
la muerte sin testar de dicha señora,
ocurrida en Madrid el catorce de di-
ciembre de mil novecientos cuarenta

JUZGADOS MUNICIPALES

tifuro CITACIONES

Y para su inserción en e¡ Boletín
Orfcial de esta provincia, por la re-
beldía de don Ángel Romero Alonso,
expido la presente, que firmo en Ma-
drid, a nueve de mayo de mil nove-
cientos cuarenta y siete.

—
Joaquín

Salcedo.

Bajo los apercibimientos procedentes en
derecho, se cita y emplaza por los Jue-
ces o Tribunales respectivos a las per-
sonas que a continuación se expresan,
para que comparezcan el día que se
señale, a contar desde la fecha dé la
publicación del anuncio en este perió-
dico oficial, con arreglo al artículo 173
de la ley de Enjuiciamiento Criminal,
380 del Código de Justicia Military 63
del de Marina.

(G. C \u25a0—'•543 (C.-4.272) (B.—4.040)
y tres, reclamando la herencia de la
misma sus tres hermanos de dobte
vínculo don Pedro, doña Maríav
don Vicente de Lucas OrtegaJ^H

Agustín de la Hoz Mateos, de veinti-cinco años de edad, casado, fotógrafo
natural de Madrid, hijo de Nicolás y deMaría, domiciliado últimamente en la Co-
rredera Baja, núm. 47, se Je cita para que
el día 11 de julio, y hora de las diez,
comparezca ante el Juzgado municipal
número 15, de esta capital, sito en el pa-
seo del Prado, núm. 30, a celebrar el jui-
cio de faltas núm. 234, de 1947.

CÉDULA DE NOTIFICACIÓN Y REQUE- JUZGADO NUMERO 4
RIMIENTO v su Ramos Ferreres (Florentino), hijo tic

Consuelo, natural de Valladolid, domici-
liado últimamente en la calle de Canillas,
número 26, bajo (Ventas), comparecerá el
día 12 de julio, a las¡ diez horas treinta
minutos del mismo, ante el Juzgado mu-
nicipal núm. 4, sito en la calle de Santa
Catalina, núm. 3, primero, con el fin de
proceder a la celebración de} juicio de fal-
tas núm. 280, de 1947, por hurto.

En la pausa seguida contra Ma-
nuel Fernández Fernández y otro, por
la Sección segunda de esta Audien-
cia Provincial se ha dictado la si-
guiente providencia :

Lucas,
llamando por el presente a las perso-
nas que se crean con igual o mejor
derecho, para que comparezcan a re-
clamarlo dentro del término de trein-
ta días, bajo apencibimiento de que
si- no lo verifican les parará el perjui-
cio a que hava lugar.

Hágase saber al perjudicado don
Francisco Molina Puch la petición de
sobreseimiento de la causa que for-
mula el Ministerio Fiscal, y, en su
virtud, que se le otorga el término de
quince días para que pueda perso-
narse en la misma a ejercitar sus de-

Dado en Madrid, a uno de mayo
de mil novecientos cuarenta y siete.
El Secretario, José de Molinuevo. —
El Juez de primera instancia, Fran-
cisco P. Serra.

Ignacio Aznar del Val, de treinta y tres
años, soltero, hijo de Agustín y de Sa-
bina, natural de Tudela, sin domicilio
conocido, se le cita para que el día n de
julio, y hora de las diez, comparezca ante
el Juzgado municipal núm. 15, de esta
capital, sito en el paseo del Prado, nú-
mero 30, a celebrar el juicio de faltas
número 318, de 1947.

(B.—3.954)

JUZGADO NUMERO 5
Valero Ramos (José), de dieciséis años,

hijo de José y de Francisca, natural de
Linares (Jaén), cuyo último domicilio se
ignora, se le cita para que el día 27 de ju-
nio, y hora de las trece, comparezca ante
el Juzgado municipal núm. 5, de esta ca-
pital, sito en el paseo dej Prado, núm. 30,
para ser reconocido por el Médico fo-
rense.

rechos
Y para su.inserción en el Boletín

Oricial de esta provincia, expido la
presente, que firmo en Madrid, a 18
de junio de 1947.

—
iE1 Oficial de Sala,

P. H. (ilegible).

(A.—7.939)

JUZGADO NUMERO 6
EDICTO (B.—4.039)

Don Carlos Obiols Taberner, Juez de ins-
trucción núm. 6 de Madrid..Hace saber :Que en el expediente dé(G. O.—2.542) (C—4.271)

MiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiHiiiiniiHiiimiiima»
(B.—4.106) Imp. Provincial. —

Doctor Esquerdo, 5a

130 Comisión Gestora Sesión de 14 de mayo de 1947 131

605. Interesar del Patrimonio Forestal del Estado la entrega
a esta Corporación de la cantidad de 4.391,97 pesetas, importe del
50 por 100 de los trabajos de repoblación de diez hectáreas en el
monte consorciado del «Cerro del Castillo La iCobañera», de con-
formidad con lo dispuesto en la circular número 27 de la Dirección
General de dicho Patrimonio.

responder de los daños que se puedan originar en la cuneta, taludes y
firme de la carretera expresada.

611. Acceder a lo solicitadlo por don Felipe de Cruz, y, en su
virtud concederle el aprovechamiento de los pastos en la Dehesa de
Valdelatas, hasta el día 15 del próximo mes de junio, por la cantidad
de 300 pesetas, y siempre que cumpla las condiciones que señala en
su informe el señor Ingeniero Jefe del Servicio Forestal.

6i2. Quedar enterada y conforme de la valoración realizada en
la expropiación de terrenos en la Dehesa de San Blas, de Barajas,
con destino a las obras de nueva ampliación del Aeropuerto Nacional
de Madrid en dicha localidad, valoraciones que han sido practicadas
por la Jefatura de Propiedades de la Región Aérea Central y Ayunta-
miento de dicho pueblo, con la conformidad de la Jefatura del Servi-
cio forestal de esta Corporación, y, en su virtud, que se verifique el
ingreso en las Arcas de esta Corporación de la cantidad de 148-32'-pesetas, importe del vuelo de la parte expropiada.
, rv ®U-e> conste en acta el agradecimiento de esta Corporación

a a Diputación Provincial de Valencia, por las atenciones dispen-
sadas al Oestor provincial don Francisco Casares, que, en repre-
sentación de la de Madrid, asistió a los actos oficiales celebraó'osen aquella capital con motivo de la visita de S E. el Jefe del li-
tado e inauguración de la Feria de Muestras, así como su saíi-
cion por las extraordinarias manifestaciones de adhesión- de que fué
objeto el Cauddlopor el pueblo valenciano.614. Que conste en acta el sentimiento de la Corporación por
el tallecimiento de don Hilario Crespo Gallego (q. e. p.d.), Diputado
3 V icepresidente que fué de la Diputación Provincial de Madrid

615. Clasificar al Peón caminero, afecto a la Sección de Vías y
Obras provinciales, Alejandro Barbero Barbero, jubilado por causa de
enfermedad, según acuerdo de la Comisión Gestora de 18 de abril úl-
timo, con el haber pasivo anual de 2.432 pesetas, como 64 por 100
del regulador de 3.800 pesetas, total de los emolumentos disfrutadosen activo por el interesado y en armonía con los veintidós años ocho
meses y dieciocho dias de servicios computables a éste ; haber pasivo
que percibirá a partir de 19 de abril último, siguiente a la fecha de su

606. Interesar del Patrimonio Forestal dei Estado la entrega
a esta Corporación de la cantidad de 3.854,58 pesetas, gesto cíe la
aportación del 50 por 100 de los trabajos de repoblación de seis
hectáreas en el monte «Dehesa de N'avalcarbón», de Las Rozas, de
conformidad con lo dispuesto en la circular número 27 de !a Direc-
ción General de dicho Patrimonio.

607. Aprobar propuesta de cerramiento de tres hectáreas en
el Cerro de los Angeles, por un total importe de 1.876,85 pesetas,
cantidad que se abonará íntegramente por el Patrimonio Forestal del
Estado, e interesar del mismo verifique el Ángreso de la expresada
cantidad en la Depositaría de Fondos provinciales.

608. Aprobar propuesta de binas a efectuar en la última re-
población del Cerro de los Angeles, por un total importe de 553,02
pesetas, cantidad que se abonará íntegramente por el Patrimonio Fo-
restal del Estado, e interesar del mismo verifique el ¡ingreso de la
expresada cantidad en la Depositaría de Fondos provinciales.

609. Aprobar propuesta de riegos en el Cerro de los Angeles.
por un total importe de 17.855,40 pesetas, cantidad que abonará ín-
tegramente el Patrimonio Forestal del Estado, e interesar del mismo
verifique el ingreso de la expresada cantidad en la Depositaría de
Fondos provinciales.

6io. Autorizar a don Pablo Riera Cortada para extraer piedra
de unas graveras lindantes con la carretera provincial de Mejorada
del Campo a Velilla de San Antonio, siempre que se cumplan exac-
tamente las condiciones que señala en su informe el señor Ingeniero
Director de Vías y Obras provinciales y previo abono en la Deposita-
ría de esta Corporación de la cantidad de 900 pesetas, en concepto de
arbitrio provincial y multa, y de otras 1.000 pesetas como fianza a


